
Směnná smlouva
(dále jen „Smlouva41)

uzavřená dle § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“)

Článek 1

Smluvní strany

Statutární město Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1
602 00 Brno
44992785
CZ44992785

Zastoupeno:
Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:
(dále jen ,,SMB“)

Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky

Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky
5320174915

a
Technické sítě Brno, akciová společnost

Barvířská 822/5
602 00 Bmo
25512285
CZ25512285

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Společnost zapsaná v OR
vedeném
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních je
oprávněn jednat:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:
(dále jen ,,TSB“)

Smlouva byla uzavřena za použití § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), a to s ohledem na to, že jsou naplněny
podmínky pro postup dle uvedeného ustanovení, tj. zejména SMB má, jako jediný akcionář,
faktický rozhodující vliv na strategické cíle a významná rozhodnutí TSB při současném

- 1



zachování více než 80% výkonu činnosti TSB v průměru za poslední 3 účetní období ve vztahu 

kSMB a jiným právnickým osobám, které SMB rovněž ovládá jako své vnitřní organizační 
jednotky. TSB v souladu s definicí předpokladů pro využití institutu „vertikální spolupráce" dle 

ZZVZ předložily SMB čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou TSB, z něhož vyplývá 

přetrvávající splnění všech zákonných náležitostí stanovených v § 11 ZZVZ.

Článek 2 

Předmět směny

2.1. SMB prohlašuje, že je výlučným vlastníkem souboru movitých věcí, který se skládá 
z tras optických kabelů uložených v podzemních trasách, kabelovodech a budovách, včetně 
pasivních síťových komponentů a nezbytného technického příslušenství, blíže 
specifikovaného v Příloze č. 1 (dále jen „první směňovaná věc“).

2.2. TSB prohlašují, že jsou výlučným vlastníkem souboru movitých věcí, který se skládá z 
aktivních prvků sítě, blíže specifikovaného v Příloze č. 2 (dále jen „druhá směňovaná věc“).

2.3. Touto Smlouvou si smluvní strany směňují movité věci uvedené v čl. 2 odst. 2.1. a 2.2. 
tak, že první směňovanou věc přijímají do svého vlastnictví TSB a druhou směňovanou věc 
přijímá do svého vlastnictví SMB.

2.4. Smluvní strany prohlašuj í, že je jim znám stav směňovaných věcí a že je v tomto stavu 
přijímají do svého vlastnictví ke dni účinnosti této Smlouvy.

Článek 3

Hodnota směňovaných movitých věcí

Na základě znaleckého posudku Ing. Aleše Mejzlíka č. 51-4/2019 o stanovení časové 
ceny metropolitní sítě ze dne 6. 11. 2019 byl předmět první směňované věci oceněn celkovou 
částkou 6 173 029 Kč včetně DPH ke dni 31.12.2019.

Na základě znaleckého posudku Ing. Aleše Mejzlíka č. 50-3/2019 o stanovení časové 
ceny aktivních prvků a souvisejících zařízení ze dne 3. 9. 2019 byl předmět druhé směňované 
věci oceněn celkovou částkou 5 101 647 Kč bez DPH ke dni 31.8.2019.

Smluvní strany se po vzájemné úmluvě dohodly, že směna se uskuteční s doplatkem 
rozdílu v odhadní ceně směňovaných movitých věcí. Ze strany TSB dojde k úhradě 36,- Kč na 
účet SMB, který je uveden v záhlaví smlouvy.

Po provedení směny jsou povinnosti a závazky smluvních stran ze Smlouvy zcela 
vyrovnány a smluvní strany vůči sobě nemají v souvislosti s touto Smlouvou žádné další 
nároky.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Článek 4
Další a závěrečná ustanovení

Smluvní strany se zavazují, odevzdat si směňované věci vtom stavu, v jakém byly 
v okamžiku uzavření této Smlouvy.

Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména OZ.

Tato Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
SMB a dvě vyhotovení obdrží TSB.

4.1.

4.2.

4.3.

- 2 -



Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a
informacích, týkajících se druhé smluvní strany, které mají povahu jejich obchodního
tajemství v rozsahu a za podmínek § 504 OZ, a o kterých se dozví v souvislosti s plněním
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí, ani jiným způsobem
neposkytnou, žádné třetí osobě a zajisti jejich přiměřenou ochranu a utajení.

TSB jsou dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a
dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, povinny
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému SMB.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy. TSB odpovídají SMB v plné
míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.

SMB je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č,
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoRS“). Podle
ZoRS bude tato Smlouva zveřejněna SMB v registru smluv.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace souboru movitých věcí optických kabelů

Příloha č. 2 Specifikace souboru movitých věcí aktivních prvků sítě

Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný, a že se Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní
strany uzavírají Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz toho
připojují své vlastnoruční podpisy.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

Doložka:
Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/ 090 dne 10. 6. 2020.

1 7 -12- 2020 V Brně dne:V Brně dne: 3>-

Za TSB:Za SMB:

... .............

z lečnost
Mgr. Michal Marciniszyn
předseda představenstva

za s
I

vedoucí OMI MMB

místopředseda představenstva

-3-



Příloha č. 1 - Specifikace souboru movitých včcí optických kabelů

rok reprodukční
cena

Kč/metr

časová 
cena Kč

opotřebenireprodukční 
cena Kč

uvedenípočet
vláken

pozn.
stářídélkakabelový úsek %do

provozu

810 80417,9987 82259472012481663A.5.0-DC LÁNY
1 061 22131,71 553 310594112008122615B.6.0-B.5.0
1 016 55317,91 238 49059472012482085B.8.0.2-B.4.0
1 055 55717,91 286 01059472012242165B.9.0-B.8.0.1
1 03117917,91 256 3105947201212D.8.0-KJM VESLAŘSKÁ 2115

18 26231,726 7305941120081245KJM SELSKÁ - KOS C.01 změna trasy v 
rámci 
stěhováni 
radnice rok 
2017MČ SLATINA - MČ SLATINA 4,3 1 095 1901144 63859422017481927(stará budova)

PTAŠINSKÉHO - ŠTEFÁNIKOVA

43 (Městská policie)________
84 26235,5130 68059412200712220

6 173 0297 623 99012 835SUMA

1

- 4 -



Příloha č. 2 - Soubor movitých věcí aktivních prvků sítě

inventární Číslo TSB
výchozí

cena
časová
cena

umístění pořízeno opotřebenínázev
HM/053820001 + číslo na 

prvku

Cisco 6509 včetně veškerých doplnění 
(pravý)

219,220,223,224,239-243,221,
222,244,245,246

Malin. nám. 3 80,00% 3 113 476 622 6952011

Cisco 6509 včetně veškerých doplnění 
(levý)

230,231,232,233,234,235, 236, 
237,238,225-229

Malin. nám. 3 80,00% 3 113 478 622 6962011

Cisco ASR 1001-X Router včetně 
veškerých doplnění

Malin. nám. 3 10,00% 1162 140 1045 926XII. 18
104,105,106,107,110

Malin. nám. 3Cisco 3825 včetně veškerých doplnění 2010 90,00% 397 375 39 738200, 201
70,00% 1 802 250 540 675Cisco 6506 včetně veškerých doplnění 247,248,249,250,251,252,253 Husova 12 2012

Cisco 6506 včetně veškerých doplnění Husova 3 2013 60,00% 1 802 250 720 90035,36,37,38,39
19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,
29,30,31

Cisco 2960X Stack včetně veškerých 
doplnění

10,80% 561436 500 801Husova 5 XI.18

360 450Cisco 6506 včetně veškerých doplnění Kounicova 67 2011 80,00% 1802 250210,211,212,213,214,215,216
202,203,204,205,206,207, 208, 
209,217,218

Koliště 19Cisco 6506 včetně veškerých doplnění 2010 90,00% 2 152 250 215 225

Cisco 2960X Stack včetně veškerých 
doplnění

Šumavská 35 256 737Vlil.16 34,20% 390 1784,8,5,6,9,10,7

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 90,00% 84 071 8 40740 Husova 3 2001

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 29 Husova 12 2001 90,00% 84 071 8 407

Rozvaděč 800x900 včetně instalace Koliště 19 2001 90,00% 84 071 8 40726

Rozvaděč 800x900 včetně instalace Kounicova 67 2001 90,00% 84 072 8 40717

Malin. nám. 3 90,00% 84 072 8 407Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001117

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže

Malin. nám. 3 236 3972001 100,00% 0118

Patch View Satellite Scanner včetně 
kabeláže

Malin. nám. 3 66 980 02001 100,00%119

Patch View Satellite Scanner včetně 
kabeláže

Malin. nám. 3 2001 100,00% 66 980 0120

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže

100,00% 236 397 0Kounicova 67 200118

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže

Koliště 19 100,00% 236 397 0200127

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže

28 Husova 12 2001 100,00% 236 397 0

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže

236 3972001 100,00% 041 Husova 3

Šumavská 35 
Anenská 10 
Kounicova 67

Patch panely RIT 46-59, 60-69, 82-84
2002 85,00% 891 794 133 769

Šumavská 353x rozvaděč 800x900 včetně instalace 42,43,44

18 92S 179 5 101 647SUMA

- 5 -




